
 

 

 

 Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił 

jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu 

ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: 

«Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea 

pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom 

cienistej krainy śmierci wzeszło światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: 

«Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». 

? Czy potrafię zobaczyć nowe początki rodzące się po trudnych 

doświadczeniach? 

? Czy wierzę, że Bóg chce działać właśnie w mojej codzienności, a nie 

tylko w „świętych” momentach? Gdzie dziś jest moja Galilea? 

? Jakie obszary mojego życia potrzebują światła Chrystusa? Co dla mnie 

oznacza wyjść z ciemności ku światłu? 

? Co w moim życiu najbardziej potrzebuje nawrócenia: myślenie, relacje, 

decyzje, styl życia? Jakie konkretne kroki mogę dziś podjąć? 

? Czy potrafię przynieść Jezusowi moje słabości i grzechy, zamiast je 

ukrywać? Co przeszkadza mi w pełnym zwróceniu się ku Niemu? 

? Jaką dobrą nowinę Jezus chce dziś głosić w moim życiu? Jak mogę 

stać się znakiem Jego światła dla innych? 
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 Kontynuujemy cykl katechez na temat Konstytucji 

dogmatycznej Dei Verbum Soboru Watykańskiego II,  

o Objawieniu Bożym. Zobaczyliśmy, że Bóg objawia się w dialogu przymierza,  

w którym zwraca się do nas jak do przyjaciół. Jest to zatem poznanie relacyjne, które nie 

tylko przekazuje idee, ale współdzieli historię i wzywa do komunii we wzajemności. 

Wypełnienie tego objawienia dokonuje się w historycznym i osobistym spotkaniu,  

w którym sam Bóg daje nam siebie, stając się obecnym, a my odkrywamy, że jesteśmy 

poznani w naszej najgłębszej prawdzie. To właśnie wydarzyło się w Jezusie Chrystusie. 

Dokument stwierdza: „Najgłębsza prawda zarówno o Bogu, jak i o zbawieniu ludzi 

jaśnieje dla nas w Chrystusie, który jest zarazem Pośrednikiem i Pełnią całego 

Objawienia”. Nie tylko śmierć i zmartwychwstanie Jezusa nas zbawiają i gromadzą, ale 

czyni to sama Jego osoba: Pan, który staje się człowiekiem, rodzi się, leczy, naucza, 

cierpi, umiera, zmartwychwstaje i pozostaje wśród nas. Dlatego, aby uczcić wspaniałość 

Wcielenia, nie wystarczy postrzegać Jezusa jako drogę przekazywania prawd 

intelektualnych. Jeśli Jezus ma prawdziwe ciało, to przekazywanie prawdy Bożej 

realizuje się w tym ciele, poprzez właściwy mu sposób postrzegania i odczuwania 

rzeczywistości, poprzez jego sposób życia w świecie i przemierzania go. Sam Jezus 

zaprasza nas, abyśmy podzielali Jego spojrzenie na rzeczywistość: „Przypatrzcie się 

ptakom podniebnym – mówi – nie sieją ani żną i nie zbierają do spichlerzy, a Ojciec 

wasz niebieski je żywi. Czyż wy nie jesteście ważniejsi niż one?” (Mt 6, 26). Bracia  

i siostry, podążając do końca drogą Jezusa, dochodzimy do pewności, że nic nie może 

nas oddzielić od miłości Boga: „Jeżeli Bóg z nami – pisze ponownie św. Paweł – któż 

przeciwko nam? On, który nawet własnego Syna nie oszczędził […] jakże miałby także 

wraz z Nim wszystkiego nam nie darować?” (Rz 8, 31-32). Dzięki Jezusowi 

chrześcijanin poznaje Boga Ojca i z ufnością zdaje się na Niego.  
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▪ Dzisiaj Niedziela Słowa Bożego. Również zakończenie Tygodnia 

Modlitw o Jedność Chrześcijan.  

▪ We wtorek po Mszy wieczornej odbędzie się spotkanie rodziców dzieci, 

które przygotowują się do I Komunii Świętej.  

▪ W środę spotkanie przed bierzmowaniem dla uczniów z klas VI, VII  

i VIII.  

▪ We czwartek od godz. 16:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu  

i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.  

▪ Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały  

w sobotę i w poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Ojca Świętego 

Jana Pawła II z numerów od 92 do 112 (numeracja parzysta) oraz  

ul. Jasińskiego. 

▪ Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 serdecznie zaprasza 

na koncert kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych w wykonaniu 

zespołu „AGLET” działającego w naszej szkole. Koncert odbędzie się 

w dniu 1.02.2026 r. (niedziela) o godz. 17:00 w auli szkolnej.  

▪ Przypominamy, że katechezy przedmałżeńskie w parafii katedralnej 

będą prowadzone od 26 stycznia w poniedziałki, wtorki i środy o godz. 

19:00 w salce na plebanii. Wszystkich, którzy zamierzają w tym roku 

zawrzeć sakrament małżeństwa zachęcamy do skorzystania z tych 

katechez. 

▪ Modlitwę różańcową w intencji ks. abp. Józefa a także o uproszenia 

miłosierdzia Bożego dla nas i dla naszej Ojczyzny oraz o pokój na 

Ukrainie poprowadzą:  

 

26 I poniedziałek 17:00 Róża MB Anielskiej 

27 I wtorek 17:00 Róża MB Uzdrowienia Chorych 

28 I środa 17:00 Róża MB Pięknej Miłości 

29 I czwartek 16:30 Adoracja w ciszy 

30 I piątek 17:00 Róża św. Jana Pawła II 

31 I sobota 17:00 Róża Niepokalanie Poczętej 

1 II niedziela 10:30 Róża św. Józefa 
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Poniedziałek, 26 stycznia 

630  † Jan Baszak z of. sąsiadów z ul. Jana Pawła i Grota Roweckiego 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 26 

 † Jerzy Robak – gr. 12 – poza parafią 

Wtorek, 27 stycznia 

630 
 †† Antonii i Anna oraz za †† z rodziny Górniaków 

 † Joanna – w 2 r. śm. 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 27 

 † Jerzy Robak – gr. 13 – poza parafią 

Środa, 28 stycznia 

630  † Agata Semków – z of. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy 

1730 

 † Danuta Maksym – gr. 28 

 † Zofia Beer – w 2 r. śm.  

 † Jerzy Robak – gr. 14 – poza parafią 

Czwartek, 29 stycznia 

630  † Tadeusz Jasiński – z of. Posła na Sejm RP Tadeusza Chrzana 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 29 

 † Jerzy Robak – gr. 15 – poza parafią  

Piątek, 30 stycznia 

630  † Marta Plebankiewicz – z of. rodziny Wojtaków z Radymna 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 30 

 † Jerzy Robak – gr. 16 – poza parafią 

Sobota, 31 stycznia 

630  † Agata Semków z of. rodziny Głuszko oraz Marii 

1730 
 W intencji rodzin sprzątających kościół w dniu 16.08.2025 r.  

 † Jerzy Robak – gr. 17 – poza parafią 

Niedziela, 1luty 

730 † Edmund Stankiewicz 

900 
O Boże bł. i opiekę MB dla Anny i Zygmunta, ich dzieci oraz wnuków 

† Jerzy Robak – gr. 18 – poza parafią 

1100 † Agata Semków z of. Barbary, Zbigniewa oraz Karola Bajda 

1500 † Zofia Szczur – animatorka Jerycha Różańcowego w 4 r. śm.  

1730 † Jadwiga Karpińska w 12 r. śm.  
 

Intencje mszalne     


